

Prawnik informuje

Polski Bon Turystyczny

Bieżący okres w dużej mierze determinowany jest dwoma pojęciami: wakacje i ograniczenia w podróżach spowodowane epidemią COVID – 19. Od 18 lipca 2020 r. obowiązuje ustawa z dnia 15 lipca 2020 r. o Polskim Bonie Turystycznym. Wydaje się ona wychodzić naprzeciw ww. okolicznościom. Poniżej przybliżam jej regulacje.

Osoby uprawnione

Polski Bon Turystyczny (PBT) będzie przyznany każdemu, kto na dzień 18 lipca 2020 r. (dzień wejścia ustawy w życie) ma przyznane prawo do świadczenia wychowawczego (tzw. 500+) lub dodatku wychowawczego (dotyczy dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub u osoby, która prowadzi rodzinny dom dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, w placówce opiekuńczo-terapeutycznej, w interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym, placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego). Druga grupa podmiotów uprawnionych, to Ci, którzy między 19 lipca 2020 r., a 31 grudnia 2021

r. nabędą prawo do świadczenia wychowawczego (tzw. 500+) lub dodatku wychowawczego, na dziecko na które wcześniej nie było przyznane prawo do tego świadczenia (dzieci urodzone w tym okresie).

W odniesieniu do dzieci niepełnosprawnych, mających orzeczenie o:

1. lekkim, umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,

2. częściowej albo całkowitej niezdolności do pracy i/lub samodzielnej egzystencji wydane na podstawie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

3. stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i do samodzielnej egzystencji albo trwałej lub okresowej całkowitej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i do samodzielnej egzystencji wydane na podstawie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników),

przysługiwać będzie oprócz PBT również dodatkowe świadczenie w formie bonu.

PBT i dodatkowe świadczenie w formie bonu

Polski Bon Turystyczny to dokument elektroniczny, będący zapisem określonej kwoty na Platformie Usług Elektronicznych (PUE)ZUS. Na każde uprawnione dziecko na tym wirtualnym koncie będzie zapisane 500 zł, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego dodatkowo 500 zł. W odniesieniu do dzieci, nad którymi opieka sprawowana jest naprzemiennie w porównywalnych i powtarzających się okresach, każdemu z rodziców przysługiwać będzie świadczenie w formie bonu w wysokości 250 zł. PBT można zapłacić do 31 marca 2022 r. (nawet jeśli realizacja usługi nastąpiłaby po tym terminie).

Kwoty tej nie będzie można podjąć w gotówce, ani uzyskać jej przelewu na konto. PBT można będzie zapłacić wyłącznie za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne realizowane w Polsce przez przedsiębiorców turystycznych oraz organizacje pożytku publicznego wpisane na listę prowadzoną przez Polską Organizację Turystyczną. Lista podmiotów u których można będzie zapłacić PBT dostępna jest na stronach

internetowych:
www.bonturystyczny.gov.pl
i www.pot.gov.pl.

Nie trzeba składać żadnego wniosku o przyznanie PBT. Bon aktywuje się na PUE ZUS podając aktualny adres e-mail oraz numer telefonu komórkowego. W przypadku korzystania również z dodatkowego świadczenia, na platformie należy złożyć oświadczenie o niepełnosprawności dziecka i dołączyć kopię posiadanego orzeczenia w tym zakresie. W przypadku osób, które nie korzystały dotychczas z PUE ZUS konieczne będzie założenie na niej profilu.

Gdy nastąpi aktywacja bonu na PUE ZUS na podany adres e-mail zostanie wysłany kod obsługi płatności. Ten kod podajemy, gdy będziemy płacić za usługę hotelarską lub imprezę turystyczną. Wtedy zostanie wysłany SMS z kodem potwierdzającym płatność. Ten kod podajemy osobie przyjmującej płatność. Jeżeli kupowana usługa hotelarska lub impreza turystyczna jest droższa niż wartość bonu, brakującą kwotę można uiścić gotówką lub przelewem. Na PUE ZUS można sprawdzić stan wykorzystania środków.

Udanych wakacji.

Rafał Rzepecki

Listy od M.: Gratuluję wyborcom!

A szczególnie tym, którzy tęsknią za pracą do 67 roku życia. Gratuluję również tym, którzy uważają, że pracownicy zbyt dużo zarabiają.

Gratuluję tym, dla których umowa o pracę jest zwykłą fanaberią.

Gratuluję tym, dla których kradzież OFE była tylko pomyłką.

Gratuluję tym, dla których VAT był kasą zapomogowo-pożyczkową.

Gratuluję tym, którzy uważają, że emeryci powinni żebrać.

Gratuluję tym, którzy uważają rodzicielstwo za patologię.

Gratuluję tym, dla których 500 plus jest zupełnie zbyteczne.

Gratuluję tym, którzy uważają majątek narodowy za dziwactwo.

Gratuluję młodym, dla których zwolnienia z podatku są potrzebne jak psu buda.

Gratuluję przedsiębiorcom, dla których Tarcza Antykryzysowa była gwoździem do trumny.

Gratuluję nauczycielom podwyżek, które po dekadzie były im zupełnie zbyteczne.

Gratuluję pracownikom handlu, którzy tęsknią za pracą w niedziele.

Gratuluję katolikom, dla których ochrona życia to frazes zupełnie niezwiązany z fundamentem wiary.

Gratuluję Polakom, którzy uważają, że ofiary komunizmu to science fiction.

Gratuluję tym, którzy wybrali lewactwo ubrane w szydery uśmiezek.

Gratuluję tym, dla których polskość jest passe.

Generalnie to gratuluję wszystkim zakompleksionym Polakom, dla których „europejskość” to antidotum na wszystko.

A nade wszystko gratuluję kobietom, którym wybory prezydenckie pomyliły się z castingiem na Mistera Polski 2020.

No, gratuluję! Amen

Bon turystyczny od spółki DomS

Bon turystyczny o wartości 200 zł dla każdego członka „Solidarności” można już odbierać u przewodniczącego macierzystej Organizacji Związkowej.

Bony można wykorzystać od 1 sierpnia 2020 r. do 31 lipca 2021 r.

Spółka DomS z okazji 40-lecia NSZZ „Solidarność” oferuje bon o wartości 200 zł, dzięki któremu związkowcy zapłacą mniej za wszystkie usługi świadczone w obiektach należących do DomS, a w szczególności za wyżywienie, noclegi oraz strefę relaksu.

• Bon należy jest każdemu członkowi NSZZ „Solidarność”.

• Nowo przyjęty członek NSZZ „Solidarność” również otrzyma bon na wypoczynek.

• Bony można zrealizować w: Ośrodku Ziemowit w Jarnołtówku www.osrodekziemowit.pl Ośrodku Savoy i Żbik w Spale www.savoy.com.pl Ośrodku Hyrny w Zakopanem www.hyrny.pl Willi Sienkiewiczówka w Zakopanem www.willasienkiewiczowka.pl

• Rezerwacji można dokonać poprzez kontakt e-maila z recepcją wybranego ośrodka lub dzwoniąc telefonicznie. **W trakcie rezerwacji należy poinformować o chęci skorzystania z bonu.**

Uwaga! Rezerwując poprzez Booking lub inne portale pośredniczące w sprzedaży usług DomS **nie będzie możliwości** realizacji bonu.

Warunki wykorzystania bonu:
• Pobyt minimum dwa noclegi.
• Wypoczynek z pełnym wyżywieniem.

• Ponadto posiadacze elektronicznej legitymacji NSZZ „Solidarność” otrzymują **dotatkowo 10% rabatu** przy dokonaniu rezerwacji i **po okazaniu legitymacji** w trakcie rejestracji w recepcji. Rabat dotyczy wyłącznie posiadacza legitymacji.

• Bonu nie można zrealizować korzystając z innych ofert specjalnych i promocji.